DIÁRIO OFICIAL Nº 33642   133Quinta-feira, 21 DE JUNHO DE 2018

Secretaria Municipal de Saúde; Infraestrutura na Área de Saúde;
Programa de Atenção Básica de Saúde; Atenção de Média e Alta
Complexidade e Atenção em Vigilância e Saúde Epidemiológica.
Valor R$ 710.786,65 (setecentos e dez mil setecentos e oitenta
e seis reais e sessenta e cinco centavos), pelo que HOMOLOGO o
resultado fi nal. Marcones José Santos da Silva - Secretário
Municipal de Saúde.

Protocolo: 328617

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 042/2018-SSAM
Processo Nº 8682, Modalidade: Dispensa de Licitação,
referente à Locação de Imóvel para servir como depósito de
materiais recolhidos nos Logradouros Públicos. Pela Serviço de
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, com a Sra. Andrea
de Moura Guinazi, CPF n° 671.618.202-00, Valor Total: R$
81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais) Período de
Vigência: 13/06/2018 a 13/16/2019. Dotação Orçamentária:
112701.15.452.1116.2.125 Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
Elemento de Despesa: 30.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
Pessoas Jurídica. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 60.982/2017-PMM, PREGÃO (SRP) Nº 001/2018
-CEL/SEVOP/PMM - PRESENCIAL, referente à Registro de Preço
Para Eventual Aquisição de Materiais Hidráulicos, Destinados A
atender as necessidades do Serviço De Saneamento Ambiental
de Marabá - SSAM. Onde sagrou-se vencedora a empresa:
Nossa Terra Materiais Para Construções Ltda Epp, CNPJ sob o
N° 83.927.574/0001-37 Valor Homologado: R$ 899.849,81
(oitocentos e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e nove
reais e oitenta e um centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado
fi nal. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2018-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 10.433/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Lote (obtido pela
aplicação do maior percentual de desconto). Data do certame:
05/07/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de combustível do
tipo gasolina, diesel comum e diesel S-10. Íntegra do Edital
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.
Informações: Sala da CPL/PMM - Edifício Ernesto Frota, Av.
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, Marabá/PA. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro Raymundo
- Pregoeiro.

Protocolo: 328619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 01-120618/8 - PMM -ARP -
SECEL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL. CONTRATADA: FREITAS GUIMARAES
& CIA LTDA - EPP, CNPJ nº 04.895.405/0001-96. OBJETO:
Aquisição de Materiais Esportivos e Uniformes, destinados aos
eventos esportivos realizados por esta Secretaria Municipal
de Cultura Esporte e Lazer. VALOR GLOBAL: R$ 318.475,00
(Trezentos e dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais))
VIGÊNCIA: até 31/12/2018, contados a partir da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2018. SIGNATÁRIOS: Carlos
Alberto Ataide de Miranda e Paulo Sérgio Costa de Freitas
Guimarães.

Protocolo: 328623

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TIPO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 - PP-SESAU/
PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINO FINAL AO LIXO PATOLÓGICO
PROVENIENTES DAS UNIDADES DE SAÚDE BÁSICAS E
ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA - PA. A data de
abertura será no dia 04/07/2018 às 10:00hs. A cópia do Edital
encontra-se à disposição na Sala da Coordenação de Licitações
e Contratos da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba/PA,
situada à Rua João Paulo II, s/n, Bairro Dom Aristides - Centro
- Marituba/PA - CEP: 67200-000, no horário das 08:00 ás
14:00hs, em dias de efetivo expediente. Será cobrada uma taxa
de R$ 100,00 (cem reais) conforme dispõe o Artigo 32, §5º, III,

da Lei10.520/02, bem como poderá ser retirado gratuitamente
no Portal da Transparência do Município de Marituba e no Portal
dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Município - TCM/
PA. Marituba, 19 de junho de 2018. HELEN LUCY MENDES
GUIMARÃS BEGOT. Secretária Municipal de Saúde de
Marituba/PA.

Protocolo: 328622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2018-SEMGA
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço e fornecimento de material gráfi co para atender a
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. Abertura: 04 de
julho de 2018, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro
Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá
ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via
email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro Coutinho
Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 328624

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº PP-022/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Material de Expediente, Destinados a Atender as Demandas da
Prefeitura Municipal de Melgaço, dos Fundos Municipais e das
demais Secretarias. Abertura: 03/07/2018 às 08:30.

Pregão Presencial nº PP-023/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Material Permanente, Destinados a Atender as Demandas da
Prefeitura Municipal de Melgaço, dos Fundos Municipais e das
demais Secretarias. Abertura: 04/07/2018 às 08:30.

Pregão Presencial nº PP-024/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Serviços de Manutenção e Instalações Elétricas, Destinados a
Atender Demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço, dos Fundos
Municipais e das demais Secretarias. Abertura: 05/07/2018 às
08:30.

Pregão Presencial nº PP-025/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Material Elétrico Destinado a Atender a Demanda Exclusiva dos
Serviços de Manutenção e Instalações Elétricas do Município de
Melgaço. Abertura: 05/07/2018 às 10:30.

Pregão Presencial nº PP-026/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Serviços de Manutenção de Centrais de Ar, Destinados a Atender a
Demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço, dos Fundos Municipais
e das demais Secretarias. Abertura: 05/07/2018 às 14:30.

Pregão Presencial nº PP-027/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Materiais e Peças de Reposição Destinados a Atender a Demanda
Exclusiva dos Serviços de manutenção de Centrais de Ar do
Município de Melgaço. Abertura: 05/07/2018 às 17:30. Editais
disponíveis no Setor de Licitações e Contratos da PMM (Melgaço/
PA). Melgaço, 20 de junho de 2018. Fábio Pacheco de Souza -
Presidente da CPL.

Protocolo: 328625

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão presencial SRP nº 9/2018-009. Abertura às 9h,
do dia 03 de julho de 2018. Objeto: registro de preços para
eventual aquisição de derivados de petróleo (combustíveis,
lubrifi cantes e gás liquefeito), para atender a prefeitura e órgãos

da administração municipal. Interessados podem retirar o edital
na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro,
CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 08 às 12hs. Email:
cplmuana2017@gmail.com. Raimundo Pereira, Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 328626

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto do Aditivo: Realinhamento de Preços de Acréscimo
no Valora Ata de Srp nº 20180006/2018; Segundo Aditivo ao
Contrato nº 20180012/2018- PP 003/2018-Srp. Contratante:
Prefeitura Municipal de Novo Progresso. Segundo Aditivo
ao Contrato nº 20180014/2018 PP 003/2018. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Segundo Aditivo ao Contrato
nº 20180015/2018- PP 003/2018-Srp. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Primeiro Aditivo ao Contrato
nº 20180016/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante: Fundo
de Manut. e Desenv. da Educação Básica. Segundo Aditivo ao
Contrato nº 20180017/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Segundo Aditivo ao Contrato
nº 20180051/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Figueira & Conceição
Ltda - Epp. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Fornecimento de Combustiveis Derivados de Petroleo Para Suprir
as Necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa.
Vigência: 16/05/2018 até 31/12/2018. Nos termo do art. 65,
I, ‘a’ c/c art. 57, $ 1º, I, da Lei Federal nº 8.666/93. ATA DE
SRP Nº 20180006/2018. Objeto do Aditivo: Realinhamento de
Preços de Acréscimo no Valora Ata de Srp nº 20180006/2018.
Terceiro Aditivo ao Contrato nº 20180012/2018- PP 003/2018-
Srp. Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Progresso.
Terceiro Aditivo ao Contrato nº 20180014/2018 PP 003/2018.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Terceiro Aditivo ao
Contrato nº 20180015/2018- PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social; Terceiro Aditivo ao
Contrato nº 20180016/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica. Terceiro Aditivo
ao Contrato nº 20180017/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente; Terceiro Aditivo ao Contrato
nº 20180051/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Figueira & Conceição
Ltda - Epp. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Fornecimento de Combustiveis Derivados de Petroleo Para Suprir
as Necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa.
Vigência: 07/06/2018 até 31/12/2018. Nos termo do art. 65,
I, ‘a’ c/c art. 57, $ 1º, I, da Lei Federal nº 8.666/93. ATA DE
SRP Nº 20180006/2018. Objeto do Aditivo: Realinhamento de
Preços Para Redução no Valor a ata de Srp nº 20180006/2018;
Quarto Aditivo ao Contrato nº 20180012/2018- PP 003/2018-
Srp. Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Progresso;
Quarto Aditivo ao Contrato Nº20180014/2018 PP 003/2018.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Quarto Aditivo ao
Contrato nº 20180015/2018- PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social; Quarto Aditivo ao
Contrato Nº20180016/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica; Quarto Aditivo
Ao Contrato nº 20180017/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente; Quarto Aditivo ao Contrato
nº 20180051/2018-PP 003/2018-Srp. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Figueira & Conceição
Ltda - Epp. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em
Fornecimento de Combustiveis Derivados de Petroleo para suprir
as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa.
Vigência: 07/06/2018 até 31/12/2018. Nos termo do art. 65, I,
‘a’ c/c art. 57, $ 1º, I, da Lei Federal nº 8.666/93.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018. Registro de Preços Para
Contratação de Empresa para o fornecimento de Materiais e
Serviços Gráfi cos e Outros, Destinados a atender o Município
de Novo Progresso Pará. Empresa Vencedora: Esprendor
Artes Gráfi cas Ltda CNPJ: 04.254.834/0001-84, ATA SRP Nº
1303001/2018, Com Valor de R$ 830.497,50 (oitocentos e
trinta mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos) de 13/03/2018 Ate 13/03/2019. Empresa Vencedora:
Odair J. da Silva - Me CNPJ: 17.326.922/0001-96, ATA SRP Nº
1303002/2018, Com Valor de R$ 174.575,50 (cento e setenta
e quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta
centavos) de 13/03/2018 Ate 13/03/2019. HOMOLOGO a
Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 em 13/03/2018. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2018. Registro de Preço Para Aquisição
para aquisição de recarga de gás liquefeito de Petróleo - (Glp),